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Vorstand
Vorstandsvorsitzender
Stolte, Christoph Vorstandsvorsitzender 100 vorstand-vors@diakonie-ekm.de
Ponwitz, Yvonne Vorstandssekretarin 110 ponwitz@diakonie-ekm.de
Stabsstelle Pressesprecher
Weigmann, Frieder Pressesprecher 140 \ presse@diakonie-ekm.de
Stabsstelle Referent des Vorstandes
Gruner, Claudia gefergntln des Vorstandes / 120 gruner@diakonie-ekm.de
remienmanagement
Fritzsche, Stefanie | Sachbearbeiterin 170 |fritzsche@diakonie-ekm.de
Gremienmanagement
Stabstelle Grundsatzfragen Sozialpolitik / Sozialplanung
. . Referent Grundsatzfragen . . . .
Mikolajczyk, Steffen Sozialpolitik / Sozialplanung 321 mikolajczyk@diakonie-ekm.de
Hesse, Susanne Sekretérin 310 hesse.s@diakonie-ekm.de
Kaufménnischer Vorstand
Dr. Teske, Wolfgang Kaufmannischer Vorstand 200 vorstand-kfm@diakonie-ekm.de
Ponwitz, Yvonne Vorstandssekretarin 110 ponwitz@diakonie-ekm.de
Stabsstelle Controlling
Schonemann, Deike Referentin Controlling 441 :irrfzgemann@diakonie-
Stieger, Isolde Referentin Controlling 440 stieger@diakonie-ekm.de
Fritzsche, Stefanie Sekretarin 170 fritzsche@diakonie-ekm.de
Stabsstelle QM/Projektcontrolling/Projektkoordination
Richter, Maria QuaI|tats.mar?agerlnlentbeauftragte/ 135 richter@diakonie-ekm.de
Referentin Digitalisierung
Stabsstelle Personal
Michel, Ines Personalreferentin 113 michel@diakonie-ekm.de
Fritzsche, Stefanie Sachbearbeiterin 170 fritzsche@diakonie-ekm.de
Stabsstelle Strategieentwicklung
Gack, Annkatrin Referentin 440 ‘ gack@diakonie-ekm.de
Bereich Soziale Dienste
Bereichsleiter Soziale Dienste
Dref3el, Gudrun Bereichsleiterin 300 dressel@diakonie-ekm.de
Hesse, Susanne Sekretarin 310 hesse.s@diakonie-ekm.de
Stabstelle Projektkoordination Bundesteilhabegesetz
Projektkoordinator . .
Rempel, Robert Bundesteilhabegesetz 364 rempel@diakonie-ekm.de
. Projektkoordinator . .
Roch, Florian Bundesteilhabegesetz 364 roch@diakonie-ekm.de
Team Eingliederungshilfe und Gesundheit
Schiiler, Hardy Referent Behindertenhilfe TH 360 schueler@diakonie-ekm.de
. . Referent Behindertenhilfe und . :
Gribel, Tino Psychiatrie ST 361 gruebel@diakonie-ekm.de
. Referentin Suchtkrankenbhilfe / . .
Halle, Anja Suchtselbsthilfe ST 370 halle@diakonie-ekm.de
Referentin fiir Psychiatrie und
Wetzel-Kluge, Sabine Sucht TH 341 wetzel-kluge@diakonie-ekm.de
’ Gesundheits- und '
Krankenhausmanagement
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Fiedelak, Manfred Suentreferent Selbsthilfe Bereich | 017117440407 | fiedelak@diakonie-ekm.de
dringen

Bergmann, Lea Assistentin Team 362 bergmann@diakonie-ekm.de
Schulze, Sophia Sachbearbeiterin/Sekretarin Team 363 schulze.s@diakonie-ekm.de
Weib, Iris Sachbearbeiterin/Sekretarin Team 363 weib@diakonie-ekm.de
Wiese, Annelies Sachbearbeiterin/Sekretarin Team 371 wiese@diakonie-ekm.de
Team Altenhilfe/ Hospiz
Kranz, Tobias Referent Altenhilfe / Hospiz 350 kranz@diakonie-ekm.de
Olbrich, Martina Referentin Altenhilfe / Hospiz 351 olbrich.m@diakonie-ekm.de
Bartsch, Mirko Assistent Altenhilfe / Hospiz 322 bartsch.m@diakonie-ekm.de
Walter, Susann Sachbearbeiterin Team 353 walter@diakonie-ekm.de
Team Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Johansson, Bjoérn Referent Jugendhilfe TH 330 johansson@diakonie-ekm.de
Leyh, Marita Referentin Fachberaterin Kita TH 22; ((;?ﬂ?t)) leyh@diakonie-ekm.de
Wellenreich, Nancy Referentin Kita und Jugendhilfe ST 332 wellenreich@diakonie-ekm.de
Scholz, Wendy Fachberaterin Kita ST 335 scholz@diakonie-ekm.de
Schlase, Anne Fachberaterin Kita ST 337 schlase@diakonie-ekm.de
Eichelberger, René Fachberater Kita Thiringen 339 (Erfurt) |eichelberger@diakonie-ekm.de
Lorenz, Elke Fachberaterin Land Thiringen 345 lorenz@diakonie-ekm.de
Stark, Anke Fachberaterin Land Thiringen 344 stark@diakonie-ekm.de
Heinrich, Felizia Fachberaterin Sprach-Kita 347 heinrich@diakonie-ekm.de
Spindler, Susann Fachberaterin Sprach-Kita 346 spindler@diakonie-ekm.de
Korber, Jana Fachberaterin Sprach-Kita und 338 koerber@diakonie-ekm.de

FB Kita zur Férderung von

Kindern mit bes. Férderbedarf
Schwab-Nitsche, Birgit | Referentin Beratungsstellen 340 schwab-nitsche@diakonie-

Familien / Frauen ekm.de
Loertzer, Victoria Sekretarin Team KiJuFam 342 loertzer@diakonie-ekm.de
Lick, Silvia Sekretarin Team KiJuFam 343 lueck@diakonie-ekm.de
Team Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) und Bundesfreiwilligendienst (BFD)
Schmutzer, Katharina Referentin 260 schmutzer@diakonie-ekm.de
Donig, Sebastian Pad. Mitarbeiter FSJ TH 263 donig.s@diakonie-ekm.de
Reimann, Maria Pad. Mitarbeiterin FSJ TH 261 reimann@diakonie-ekm.de
Lober, Laura Pad. Mitarbeiterin FSJ TH 265 loeber@diakonie-ekm.de
ﬁﬁrs\umann—Blschoff, Pad. Mitarbeiter FSJ TH 271 Slf::(rjréann—blschoﬁ@dlakonle—
Herting, Nancy Sachbearbeiterin FSJ TH 266 herting@diakonie-ekm.de
Handel, Cindy Verwaltungsmitarbeiterin FSJ TH 267 haendel@diakonie-ekm.de
Schulz, Eberhard P&ad. Mitarbeiter FSJ ST 272 schulz@diakonie-ekm.de
prandenburger, Pad. Mitarbeiterin FSJ ST 275 | Prandenburger@diakonie-
Sommerfeld, Dana Pad. Mitarbeiterin FSJ ST 273 sommerfeld@diakonie-ekm.de
Engel, Linda CZ:ﬁ;imggnii;nrgeiterin FSJ ST 264 engel.l@diakonie-ekm.de
Auffarth, Katharina Verwaltungsmitarbeiterin FSJ ST 276 auffarth@diakonie-ekm.de
Seefeldt, Franziska Pad. Mitarbeiterin BFD 274 seefeldt@diakonie-ekm.de
DroRler, Tobias Pad. Mitarbeiter BFD 262 droessler@diakonie-ekm.de
Mdiller, Jens Pad. Mitarbeiter BFD 270 mueller@diakonie-ekm.de
Kratsch, Stefan Pad. Mitarbeiter BFD 262 kratsch@diakonie-ekm.de
Thieme, Sandra Verwaltungsmitarbeiterin BFD 269 thieme@diakonie-ekm.de




Mitarbeiter

Funktion/ Aufgabe

Festnetz

0345/12299 -

Diakonie &&
Mitteldeutschland

E-Mail

Bereich Theologie

Bereichsleiter Theologie

Victor, Christoph Bereichsleiter 250 victor@diakonie-ekm.de

Sangerlaub, Annett Sekretarin/Sachbearbeiterin 251 saengerlaub@diakonie-ekm.de

Referat Medien/ Marketing/ Kommunikation

Weigmann, Frieder Referent _Mec_men/Marketmg/ 140 presse@diakonie-ekm.de
Kommunikation

Baumgart, Marion Sachbearbeiterin Statistik / Archiv 143 baumgart@diakonie-ekm.de

Meinhardt, Heike Webmaster/Wissensmanagement 144 meinhardt@diakonie-ekm.de

Farstenau, Tristan Redakteur Social Media 0174 6852690 | fuerstenau@diakonie-ekm.de

Hesse, Andreas Referent Fundraising 141 hesse@diakonie-ekm.de

Appel, Ines Sachbearbeiterin Fundraising 142 appel@diakonie-ekm.de

Referat Theologie/ Diakonik/ Geistliches Leben

Nietzer, Peter Refergnt Theologie / Diakonik/ 220 nietzer@diakonie-ekm.de
Geistliches Leben

Sangerlaub, Annett Sekretarin 251 saengerlaub@diakonie-ekm.de

Referat Schulen

Hess, Falk Referent Schulen 225 \ hess@diakonie-ekm.de

Referat Okumenische Diakonie/STUBE Ost
Referentin Okumenische

Flachsbart, Gina Diakonie 230 flachsbart@diakonie-ekm.de

Bock, Kerstin Sachb. Okumenische Diakonie 231 bock@diakonie-ekm.de

Bernecker, Thekla A§S|ste_nt|n Okumenische bernecker@diakonie-ekm.de
Diakonie

Kehren, Jana A_SS|ste_nt|n Okumenische kehren@diakonie-ekm.de
Diakonie

Blank, Hannes Sachb. Okumenische Diakonie / 158 | blank@diakonie-ekm.de
Notfonds

mglli)sdsiz Rabah- Referentin STUBE Ost 240 moussa@diakonie-ekm.de

Mikutta, Franziska Assistentin STUBE-Ost 311 mikutta@diakonie-ekm.de

Referat Kirchenkreisdiakonie

Hoffmann, Jirgen Referent Kirchenkreisdiakonie 150 \ hoffmann@diakonie-ekm.de

Referat Migration und Flucht

. Referentin . :

Roloff, Antje Migration/Jugendmigration 381 roloff@diakonie-ekm.de

Seitz, Michaela Referentin Migration 380 seitz@diakonie-ekm.de

Pelliccioni, Dorothea Assistentin Referat 382 pelliccioni@diakonie-ekm.de

NN Projektleitung ,Engagiert 383 NN

integriert"

Projekt ,,Demokratie gewinnt“ in Sachsen-Anhalt und Thiiringen

Linde, Anne-Katrin

Projektleiterin

157

linde@diakonie-ekm.de

Menzel, Jenny

Projektverwaltungsmitarbeiterin

156

menzel@diakonie-ekm.de

Projekt ,,Diakonie 4.0 — Wert und Wandel diakonischer Arbeit aktiv gestalten*

Konig, Thomas Projektleitung 390 koenig@diakonie-ekm.de
Migge, Gudrun Projektverwaltungsmitarbeiterin 392 migge@diakonie-ekm.de
Fuhrmann, Sybille Padagogische Mitarbeiterin 155 fuhrmann@diakonie-ekm.de
Blank, Hannes Projektverwaltungsmitarbeiter 158 blank@diakonie-ekm.de
Podzun, Margareta Verwaltungsmitarbeiterin 391 podzun@diakonie-ekm.de
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Bereich Wirtschaft/

Finanzen/ Recht

Bereichsleiter Wirtschaft/ Finanzen/ Recht

Weigel, Michael

Bereichsleiter

430

weigel@diakonie-ekm.de

Romisch, Ivonne

Sekretarin

445

romisch@diakonie-ekm.de

Referat Recht/ Sozialrecht/ Arbeitsrecht/ Mitgliedschaftsangelegenheiten

Referentin Allgemeine

Reichelt, Sylvana Rechtsangelegenheiten/ 160 reichelt@diakonie-ekm.de

Syndikusrechtsanwaltin
. Referent Sozialrecht/ : . .
Gabriel, Thomas Syndikusrechtsanwalt 423 gabriel@diakonie-ekm.de
. Referentin Arbeitsrecht/ . .

Frey, Sabine Syndikusrechtsanwaltin 114 frey@diakonie-ekm.de

Reiff, Heike Junspn Arbeltsrecht_/_ : 0173/89684389 | reiff@diakonie-ekm.de
Syndikusrechtsanwaltin

Wengk, Susan Referentin M!tglledschafts— 161 wengk@diakonie-ekm.de
angelegenheiten

Brandt, Theresa Sekretarin/ Sachbearbeiterin 151 brandt@diakonie-ekm.de

Referat Rechnungswesen

Olberg, Doris Referentin Rechnungswesen 442 olberg@diakonie-ekm.de

Meifldner, Ulla Sachbearbeiterin 443 meissner@diakonie-ekm.de
Rechnungswesen

Allgemeine Verwaltung

Brocker, Stefan Sachbearbeiter Allgemeine 444 broecker@diakonie-ekm.de
Verwaltung

Warziigel, Anke Servicemitarbeiterin 482 warzuegel@diakonie-ekm.de

Tierling, Roland Hausmeister 485 tierling@diakonie-ekm.de

Referat Rahmenbedingungen/ Entgelte

Leder, Frank Referent Rahmenbedingungen/ 420 leder@diakonie-ekm.de
Entgelte

Klapczynski, Tobias Eﬁ{gﬁg Rahmenbedingungen/ 421 Klapczynski@diakonie-ekm.de

Rademacher, Jana Eﬁ{g;?tgtm Rahmenbedingungen/ 424 rademacher@diakonie-ekm.de

Ebenhan-Schmidt, Assistentin Rahmenbedingungen/ ebenhan-schmidt@diakonie-

. 453

Antje Entgelte ekm.de

Referat Fordermittel

Mauritz, Sebastian Sachbearb. Fordermittelberatung 450 mauritz@diakonie-ekm.de

Burkert, Irena Sachbearb. Férdermittelberatung 451 burkert@diakonie-ekm.de

Referat EU-Fordermittel

Mikutta, Franziska Koordinatorin EU-Fordermittel 311 mikutta@diakonie-ekm.de

Diakonie Mitteldeutschland

Merseburger Stralle 44
06110 Halle (Saale)
Tel. (0345) 122 99-0
Fax (0345) 122 99-299
info@diakonie-ekm.de

www.diakonie-mitteldeutschland.de

Abkiirzungen
TH — Thiringen
ST — Sachsen-Anhalt

Stand: Januar 2020




